
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 21 DICEMBRE 2020 

DELIBERA N 48 

 

Oggetto: Rete di scopo: IC Nettuno III-ITIS Trafelli 

VISTA la L.107/2015 (art.1, cc 70, 71, 72e 74) contenente Indicazioni per la formazione delle Reti sia di 
Ambito che di Scopo le quali consentono alle istituzioni scolastiche raggiungere obiettivi superiori a quelli 
che riuscirebbero a perseguire agendo singolarmente e quindi di rispondere in modo adeguato alle 
esigenze di una società sempre più globale; 
VISTO il c. 1 dell’art.7 del D.P.R. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 L.59/97, che prevede la possibilità di promuovere o aderire ad 
accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 
TENUTO CONTO che l’accordo di Rete, secondo quanto previsto dal c. 2 del citato art.7 del D.P.R. 275/99, 
può avere per oggetto attività didattiche, di ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione ed 
aggiornamento e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

Rete di scopo: IC Nettuno III-ITIS Trafelli 

La delibera è approvata all'unanimità dei presenti Votanti: 14/17 Favorevoli: 14/17 Contrari: 0 

Astenuti: 0 

Nettuno, 21/12/2020 

  IL PRESIDENTE                                                                                      IL SEGRETARIO  
   Silvia Zucchetti                                                                                                            Rachele Mangieri 
 
 
 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, 
del Regolamento n° 275/99 da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo 
della scuola.Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 
Affisso all’Albo della scuola in data……. 

 


